АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2018 г.                                   № 49                      х. Верхний Митякин

Об организации и осуществлении мероприятий по
предотвращению несчастных случаев на водоемах,
расположенных в границах Красновского сельского поселения
на период купального сезона 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах, Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с отсутствием на территории Красновского сельского поселения мест для массового отдыха населения на воде, соответствующих санитарным, эпидемиологическим, гигиеническим и противопожарным нормам и правилам, запретить использование необорудованных водных объектов для массового отдыха и купания.
2. Специалисту Администрации Красновского сельского поселения Горшколепову А.И.:

2.1. Провести заседание КЧС и ПБ по вопросу предотвращения несчастных случаев на водоемах;
2.2. Организовать патрулирование запрещенных для купания водных объектов в летний период;
2.3. Организовать установку информационных знаков в местах, запрещенных для купания.

3. Специалисту Михайленко Л.Н., старшему инспектору Суховой А.И.:

3.1. На сходах граждан информировать население о мерах безопасности на водных объектах, в местах, запрещенных для купания и вводимых ограничениях на пользование водными объектами;

3.2. Разместить информацию о мерах безопасности на водных объектах и вводимых ограничениях на их использование на информационных стендах, в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Красновского сельского поселения», на официальном сайте Администрации Красновского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Красновского сельского поселения, организовать проведение разъяснительной работы по соблюдению мер безопасности на воде среди детей, уделив особое внимание каникулярному времени.

5. Рекомендовать гражданам воздержаться от купания в неустановленных и необорудованных для купания местах.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                   Г.В. Бадаев